(Incarico aggiuntivo febbraio-maggio 2020 Lo Dico Antonino)
REPUBBLICA ITALIANA



REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA

SERVIZIO IX – TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO

- VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
- VISTA la L.R. 30 dicembre 2000 n. 34;
- VISTA la L.R. 15 maggio 2000 n. 10;
- VISTO il DP Reg. 10 maggio 2001 n. 8;
- VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;
- VISTO l'art. 98, comma 6, della L.R. n. 9 del 7/05/2015;
- VISTO il C.C.R.L. dell'area della dirigenza pubblicato sulla G.U.R.S. n. 31 del 13/7/2007;
- VISTA la L.R. n. 9 del 12/05/2020 di approvazione delle disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2020 Legge di stabilità regionale (GURS 14/05/2020);
- VISTA la L.R. n. 10 del 12/05/2020 che approva il Bilancio di previsione della Regione sicilia na per il triennio 2020- 2022;
- VISTA la deliberazione n. 172 del 14 Maggio 2020 con la quale la Giunta Regionale ha approvato il Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2020-2022;
- VISTA la legge 196/2009 art.14 come modificato dall'art.1 della legge 11 dicembre 2016 n 232 in ordine all'obbligo di ordinare pagamenti o incassi al tesoriere o cassiere esclusivamente tramite l'infrastruttura della banca dati SIOPE+ gestita dalla Banca d'Italia nell'a m bito del servizio di tesoreria statale, a decorrere dal gennaio 2018;
- VISTA la circolare n. 19/2017, prot. 62652 del 18.12.2017, della Ragioneria Generale della Regione Siciliana, in ordine alle procedure di cui al SIOPE+;
- VISTO il D.D.G. n. 6684 del 14/10/2019, provvisto del visto della competente ragioneria centrale, di approvazione del contratto individuale di lavoro con il quale il Dott. Giovanni Stimolo, dirigente di terza fascia del ruolo unico dell'amministrazione regionale, è stato preposto a capo del Servizio 9 "Trattamento economico accessorio" del Dipartimento regionale della Funzione Pubblica e del Personale, con decorrenza 1/08/2019;
- VISTO il D.A. n. 93 del 31/3/2017 con cui viene nominato Direttore Reggente dell'Ente Parco Fluviale dell'Alcantara il Dott. Lo Dico Antonino;
- VISTA la nota del Parco dell'Alcantara prot n. 854 de1 04/08/2020 con cui si comunica l'avvenuto versamento in entrata del Bilancio della Regione Siciliana del compenso relativo alla prestazione resa dal dott. Lo Dico Antonino per il periodo dal 1/02/2020 al 31/05/2020 per un importo pari ad € 7.747,00 sul capitolo d'entrata 4264, capo 17 quietanza n.12007 del 09/06/2020;
- VISTO il DD n. 3703 del 07/08/2020 del Dipartimento Bilancio con cui si dispone la variazione complessiva di € 35.068,30 sul capitolo di spesa 108163 corrispondenti al 50% delle somme introitate dall'Amministrazione regionale per gli incarichi aggiuntivi descritti alla nota prot n. 77890 del 04/09/2020 del servizio 6 F.P. con allegato prospetto riepilogativo, comprensivo anche dei versamenti destinati alla liquidazione della somma di € 3.873,50 (corrispondente al 50% dell'importo originario) del compenso spettante al dirigente dott. Lo Dico Antonino in servizio presso il Dipartimento Ambiente derivante

- dall'espletamento dell'incarico di Direttore Reggente dell'Ente Parco Fluviale dell'Alcantara per il periodo 1/02/2020 31/05/2020;
- VISTO il prospetto, che fa parte integrante del suddetto decreto, da cui si evincono gli importi da corrispondere al dott. Lo Dico Antonino comprensivi degli oneri sociali a carico dell'amministrazione;
- RITENUTO di dover procedere al pagamento ed alla liquidazione in favore del Lo Dico Antonino per un importo pari ad € 3.873,50 lorde a valere sul capitolo 108163;

DECRETA

- Art. 1) Per le motivazioni indicate in premessa, ai sensi del D.L.vo n. 118 del 23/06/2011 si impegna e si liquida l'importo di € 3.873,50 sul capitolo 108163 codice 1010101004 in favore del dott. Lo Dico Antonino per l'incarico aggiuntivo conferitogli per il periodo 1/02/2020 31/05/2020 come risulta dalla nota dell'Ente parco dell'Alcantara distinta in :
 - € 3.118,76 lordi per la liquidazione del compenso spettante al Dott. Lo Dico Antonino
 - € 754,74 per oneri sociali a carico dell'amministrazione (24,20% contributi per pensione personale contratto 2)
- Art. 2) Per quanto disposto al precedente Art.1) si provvederà al versamento di quanto dovuto con titoli di spesa a valere sugli impegni disposti sui pertinenti capitoli di spesa.

Il presente provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione online, che costituisce condizione legale di efficacia del titolo legittimante.

Palermo, lì 09/09/2020

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 9 f.to (Dott Giovanni Stimolo)

L'istruttore Direttivo f.to (Paola Pollina)